Immer eine Idee flexibler:
häwa Tragarmsysteme, Liftsysteme
und Steuergehäuse
häwa
Industrie 4.0
 ★
★
★

Lieferumfang
	■ �HMA I-Hubarm 48 komplett mit Drehlager und Befestigungsteilen
Bestellbeispiel
So finden Sie die richtige Artikelnummer:
	■ Wählen Sie eine Ausführung
	 1 = Standard hängend
	 3 = Standard hängend blockierbar
	 z. B. für Standard hängend:
	 7595-7481-xx-01
	■ Wählen Sie einen passenden Gewichtsbereich:
	 z. B. für Gewichtsbereich 2 = 6,0 – 8,5 kg bei Auslegerlänge 500:
	 7595-7481-x2-01
	■ Stufenlos einstellbare Hubbegrenzung
	■ Variabler Drehbereich bis 300°
	■ Max. Kabeldurchlass: 25 x 19 mm
	■ Kombinierbar mit HMA I-Komponenten und Rohren
Hub nach oben / unten Auslegerlänge Traglast Gewicht Artikelnummer
mm mm kg kg
210 / 210 500 1,5 – 31 10,9 7595-748x-2x-01
320 / 300 650 1,5 – 22 12,1 7595-748x-3x-01
420 / 400 800 1,5 – 21 13,3 7595-748x-4x-01
500 / 500 950 1,5 – 17,8 14,6 7595-748x-5x-01
Gewichtsbereich Auslegerlänge 500
7595-748x-2x-01
Auslegerlänge 650
7595-748x-3x-01
Auslegerlänge 800
7595-748x-4x-01
Auslegerlänge 950
7595-748x-5x-01
1 1,5 – 3,5 kg 1,5 – 3,0 kg 1,5 – 2,3 kg 1,5 – 2,0 kg
2 6,0 – 8,5 kg 3,0 – 7,0 kg 1,6 – 5,1 kg 1,5 – 3,8 kg
3 8,0 – 12,0 kg 6,0 – 10,0 kg 3,5 – 7,5 kg 4,8 – 6,8 kg
4 13,0 – 17,0 kg 10,0 – 14,0 kg 6,3 – 10,3 kg 5,6 – 9,6 kg
5 17,0 – 21,0 kg 13,0 – 17,0 kg 9,1 – 13,1 kg 7,6 – 11,6 kg
6 20,0 – 26,0 kg 16,0 – 22,0 kg 10,8 – 16,8 kg 10,0 – 15,0 kg
7 26,0 – 31,0 kg – 16,1 – 21,1 kg 15,8 – 17,8 kg
Ein häwa Berater Tipp:
Einen häwa Berater ganz in
Ihrer Nähe finden Sie unter
ihr-persoenlicher-ansprech-
partner durch Eingabe Ihrer
Postleitzahl.
53
0908 www.haewa.dewww.haewa.de
Tragarmsysteme, Liftsysteme und Steuergehäuse
häwa
HMA I-Hubarm S
	■ Stufenlos einstellbare Hubbegrenzung
	■ Max. Kabeldurchlass: 40 x 19 mm
	■ Kombinierbar mit HMA I-Komponenten
	 und HMA I-080 Profilrohren
HMA I-Liftsysteme
Produktbeschreibung
Stufenlos verstellbarer Lift mit innerer Kabelführung für
Steuergehäuse
	■ Hubbegrenzung nach oben durch einen Anschlagbock in
	 drei Schritten einstellbar: 0°, 20° und 40°, nach unten
	 stufenlos einstellbar
	■ Feinjustage des Traglastbereichs mittels Stellschraube
	■ Parallel geführte Lastaufhängung am Kopflager
	■ Optional: Automatische Blockierung der Vertikalbewegung in
	 jeder Position über den gesamten Hub
Lieferumfang
	■ �HMA I-Hubarm S komplett mit Befestigungsteilen
Bestellbeispiel
So finden Sie die richtige Artikelnummer:
	■ Wählen Sie eine Ausführung
	 1 = Standard hängend
	 2 = Pultmontage
	 3 = Standard hängend blockierbar
	 4 = Pultmontage blockierbar
	 z. B. für Standard hängend:
	 7595-7601-xx-01
	■ Wählen Sie einen passenden Gewichtsbereich:
	 z. B. für Gewichtsbereich 1 = 5 – 10 kg:
	 7595-7601-x1-01
Technische Daten
	■ Technische Zeichnung finden Sie auf www.haewa.de
	■ Max. Kabeldurchlass: 40 x 19 mm
	■ Oberfläche:
	 Verkleidung:	 RAL 7035;
	 Lager:	 RAL 7016
Hinweis
	■ Teileliste siehe Seite 52 / 53
	■ Aufbauvarianten ab Seite 54
	■ Wählen Sie die Länge des Liftanschlussrohrs
	 1 = 65 mm Standard
	 2 = 100 mm
	 3 = 200 mm
	 4 = 300 mm
	 5 = 400 mm
	 6 = 500 mm
	 z. B. mit Hinterrohr 65 mm:
	 7595-7601-11-01
Gewichtsbereich Gewicht Max. Systemlänge
ohne Zwischengelenk
Max. Systemlänge
mit Zwischengelenk
1 	5 – 10 kg 2000 mm 2000 mm
2 	7 – 13 kg 2000 mm 2000 mm
3 13 – 21 kg 2000 mm 2000 mm
4 18 – 28 kg 2000 mm 1800 mm
5 26 – 37 kg 1700 mm 1500 mm
6 36 – 52 kg 1300 mm 1100 mm
7 45 – 60 kg 1150 mm 1000 mm
Standard hängend
Pultmontage
51
Hub nach oben / unten Auslegerlänge Traglast Gewicht Artikelnummer
mm mm kg kg
260 / 250 548 5 – 60 13 7595-760x-xx-01
 15
Hinter-
rohr
 8
1
 548
 15
Hinter-
rohr
 8
1
 548
Ein häwa Berater Tipp:
Auf unserer Website können Sie
produktbezogene Downloads
bequem auf dem Merkzettel
sammeln und später in einer
Zip-Datei herunterladen.
1110 www.haewa.dewww.haewa.de
Tragarmsysteme, Liftsysteme und Steuergehäuse
häwa
HMA I-Hubarm L
	■ Stufenlos einstellbare Hubbegrenzung
	■ Max. Kabeldurchlass: 40 x 19 mm

Lieferumfang
	■ �HMA I-Hubarm L komplett mit Befestigungsteilen
Bestellbeispiel
So finden Sie die richtige Artikelnummer:
	■ Wählen Sie eine Ausführung
	 1 = Standard hängend
	 2 = Pultmontage
	 3 = Standard hängend blockierbar
	 4 = Pultmontage blockierbar
	 z. B. für Standard hängend:
	 7595-7681-xx-01
	■ Wählen Sie einen passenden Gewichtsbereich:
	 z. B. für Gewichtsbereich 1 = 5 – 10 kg:
	 7595-7601-x1-01
Technische Daten
	■ Technische Zeichnung finden Sie auf www.haewa.de
	■ Max. Kabeldurchlass: 40 x 19 mm
	■ Oberfläche:
	 Verkleidung:	 RAL 7035;
	 Lager:	 RAL 7016
Hinweis
	■ Teileliste siehe Seite 52 / 53
	■ Aufbauvarianten ab Seite 54
	■ Wählen Sie die Länge des Liftanschlussrohrs
	 1 = 65 mm Standard
	 2 = 100 mm
	 3 = 200 mm
	 4 = 300 mm
	 5 = 400 mm
	 6 = 500 mm
	 z. B. mit Hinterrohr 65 mm:
	 7595-7601-11-01
Gewichtsbereich Gewicht Max. Systemlänge
ohne Zwischengelenk
Max. Systemlänge
mit Zwischengelenk
1 	 5 – 10 kg 2000 mm 2000 mm
2 	 7 – 13 kg 2000 mm 2000 mm
3 13 – 21 kg 2000 mm 2000 mm
4 18 – 28 kg 1900 mm 1650 mm
5 26 – 37 kg 1600 mm 1400 mm
6 36 – 52 kg 1200 mm 1050 mm
7 45 – 60 kg 1000 mm   950 mm
Standard hängend
Pultmontage
Hub nach oben / unten Auslegerlänge Traglast Gewicht Artikelnummer
mm mm kg kg
450 / 440 846 5 – 60 15 7595-768x-xx-01
52
 8
1
 846  15
Hinter-
rohr
 846  15
Hinter-
rohr
 8
1
Ein häwa Berater Tipp:
Mit der Suche auf www.haewa.de
finden Sie Ihren Tragarm ganz
einfach durch die Eingabe der
Artikelnummer.
1312 www.haewa.dewww.haewa.de
Tragarmsysteme, Liftsysteme und Steuergehäuse
häwa Tragarmsysteme
häwa Tragarmsysteme mit frei ablängbaren Profilrohren mit
stufenloser lastabhängiger Neigungsverstellung, hoher
Komponentenvielfalt mit Drehbereichen bis zu 340° und hohe
Traglastbereiche bieten nahezu grenzenlose Möglichkeiten –
auch für Ihren Einsatzzweck.
1 Stark:

HLG Steuergehäuse
1
Bestellbeispiel HLG
So fi nden Sie die richtige Artikelnummer zu Ihrem Gehäuse:
- HLG Basic (1), Touch (2) oder Cool (3)
     Beispiel für HLG Basic: 7505-xxxx-xx-1x
- Tiefe 60 mm (06), 90 mm (09), 130 mm (13) oder 210 mm (21),
 Beispiel für Tiefe 90: 7505-xxxx-09-1x
- Beispiel für Breite 500: 7505-50xx-09-1x
- Beispiel für Höhe 600: 7505-5060-09-1x
- eine Variante wählen
 Beispiel mit scharnierter Rückwand (2): 7505-5060-09-12
HLG Varianten
1 2 3 4Variante:
Die große Auswahl an Ausführungen und
Profiltiefen ermöglicht eine Vielzahl von Variationen.
Die Profiltüren können von vorne oder hinten
eingesetzt werden.
Profiltiefe
210 mm
Profiltiefe
130 mm
Profiltiefe
90 mm
Profiltiefe
60 mm
Ausführung
mit geschraubter
Rückwand
Ausführung mit
scharnierter
Rückwand
Ausführung mit
60er-Tür hinten
(auch vorne
möglich)
Ausführung mit
90er-Tür hinten
(auch vorne
möglich)
Artikelnummer
7505-xxxx-xx-3x
5150 www.haewa.dewww.haewa.de
Tragarmsysteme, Liftsysteme und Steuergehäuse Teileliste
Kennnummer Bezeichnung Artikelnummer
HMA I-080 Standfuß  7595-7401-06-01
HMA I-080 Wandgelenk 7595-7401-02-01
HMA I-080 Aufsatzgelenk 7595-7401-01-01
HMA I-080 Drehwinkel 7595-7401-25-01
HMA I-080 Zwischengelenk 7595-7401-03-01
HMA I-080 Winkel 7595-7401-04-01
HMA I-080 Winkeladapter HMA I-040 7595-7401-16-01
HMA I-080 Winkelkupplung 7595-7401-08-01
HMA I-080 Winkelkupplung 7595-7401-09-01
HMA I-080 Kupplung 7595-7401-05-01
HMA I-080 Kupplung Schmalflansch 7595-7401-07-01
HMA I-040 Kupplung 7595-7401-17-01
HMA I-040 Dreh-/Neigkupplung VESA 100 7595-7404-22-01
HMA I-080 Neigungsadapter 10° 7595-7401-10-01
HMA I-080 Neigungsadapter Schmalflansch 10° 7595-7401-11-01
HMA I-080 Neigungsadapter verstellbar 7595-7401-19-01
HMA I-080 Gehäuseadapter VESA 7595-7401-12-01
HMA I-080 Profilrohr 7595-7401-30-xxxx
HMA I-040 Rundrohr 48 7595-7401-40-xxxx
HMA I-080 Leuchtenadapter 7595-7401-15-01
HMA I-040 VESA 100 Adapterplatte 7595-7401-90-02
HMA I-040 Aufsatz-Drehlager 7595-7401-60-01
HMA I-040 Kompaktkupplung Schmalflansch 7595-7401-14-01
HMA I-040 Standfuß 48 7595-7401-26-01
HMA I-040 Standsäule 7595-7450-12-xxxx
Kennnummer Bezeichnung Artikelnummer
HMA I-040 Neigungsadapter verstellbar
Schmalflansch